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Tuk vypravují iléjíny o dvou

proxbiveuýeh tilimaneh j'hu
upojený se jmny Kurbi Velikého

a Napoleonu a druhý i rodinou í

sc Viléma II

byla vykonánu 'i Imtoaidu mslech NV kolik plakátd bylo rov

něž v balíéku puidáno i)Nařizním ':! záí l!'i bylo u
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'o má z kaučuku a klíhcno žc kau
1'MÚ oznamuj' h: )uižli onoI

)hii'iii n ii

Jí i'in dM o ll i l olodná
líivi'"' I d hud i piíšlíidi si
dcidi ('" il ''hu o'i'odi ozliodoviiio

y kooi''i'H"i míru VňfUmt prn'''
a ♦'íuiost naíi' wrJif v íu'n ''iu
nýmovíí j" vcdi-ui- t uiyiihnkun

pru národ ná6 zi miZcm!
rtři'doí Výlor TV ukdiu Národ

níhu Mdrui-ii- í rohudl za hoij

hhitii vť'(di zaiituupcnýrli

tyvafí ví'diny pohovky a vv-id-

ny i'1'kkí' ijíolky vhlu i' k pořádání

čuk bml Hfilauui Jiný rozkaz

ukládá (lai zc psú 10 marek unchy'')oi pří poskyluvmí jakékoliv
porno-- ! jicpí(lkýiri vojk (un ne vhi it 'IU marek v měnlcch j)obi
ho pří sbíKm odhozených ruských 'k k Vyhláíe' o IU lalí jctet
zhraní na bojííHib bmle potrestá velmi zajímavým nehof mitjít
ua smrtí Dále narízi-n- í obsahuj' psa je povinen phu drželi tak aby

nemohl štěkali ani napa"Každý kdo bude vijdélí o néja-kéu- i

záměru výiíe vyznačených čí- latí cyklisty a hrozí jím za touhla vy jcronýuiovy koncem m'í
1't- května m výhur náí j ochoten uú zrá'ieovský'h iinebo mohl zrů velikými trcHly

lí nějaké OMiliii piánJ ViluVÍJ

jtiun okamžittí projv abyirh mohl

uviděli lidismau Karla Velikého

který byl loku JWJI telavnostně

klíštereil V (Ycieh id

teaří Napoleonu I j"b chotí

Annami CÍhuí- -

tehdy

pravil h jfj litnul ukiže Otevřel

iiejblížAl dvéří' přeftlj jnm' jelni
komnatil kl! teelěj ij pnach li hUi-U- i

oha slavní tajemnící J'íclrí a

Conlí načež Veílí jHiu lo rohové

komnaty pavilonu de Jíyla
to velká ložnic' ídMařova jejíž obé

vrlki okna vedoucí ! zahrady
Tuílerí byla otevřena a jimiž pro-

nikal tetudcný prosincový vzduch

('ÍNuř k iiiémii překvapení nezavo-

lal komorníka aby okna zavřel

ale kráčel se mnou k lůžku a sÓJ
dřevěné konsoly žádaný talís-mai- l

ukrytý pod skleněným ví-

kem Nejprve ukázal mí císař ví

ko pod nímž leskl sc klenot J'o

té snažil sc odklopití víko ale

marné I kázal mně malou

skřínku v níž se naléa
ly relíkviji! oděvu Matky JJoží a

plény Ježíšovy které byly rovněž

darovány císařským klášterem
načež snu opustili ložnicí

Když jsem se vrátil opít do au

Hovnéž uloženy dané činžovní

duehodkové průmyslové obchod
ní u mírním jiných Kdo by ohli
ÍI falešná udání daňová bude pu

HMYZ PAENAftKČEM NÁKAZY

Kole jež s limyzu jako ničiteli

pro Aíření chorob nakažlivých pří-éít- á

jest v poslední iobS mnohem

význačnější než dříve 1'kázalaf

hádání v tomto směru prováděná

že hmyz je v příčinné souvislostí

nejen šířením zíiiini' buln-nii- í í

zimní' žlut4 kteréžto jemo'í jak
ddš dobu již j: známo bodnutím

zvi íštního druhu komáru sc přená-

šejí ale ží í mouchy blechy vší u

prHvdépodohu'} í Miikv

mají úlohu pří rozšiřování celé řa-

dy chorob nakažlivých Týká pak
se lo nejen v Jiorkých pás
mech svčta vystupujících z nichž

ku příkladu nemoc spává způsobo-

vánu je píchnutím jistého druhu
much kteréž bodavým sosákem

svým přenášejí zárodky podivu':
této choroby z lidí nrmoi ných na

zdravé nýbrž hy b seznáno že í

nemocí v krajinách nůších zvláště

zu dob válečných se objevují roz

trestřiu pokutou až do b0W mk

m ho až sedmímésíčním vězením

Kdo by jedl nebo prodával inu

ZiilIJl pMiťttli íjUt poutaní ý
iHukh pwtkktik (Mvy Onltr) i

jril) iiil(4lí (K { Miuty

Ó4t) lukviíl li yuultÍAk (Huttit

Vtiti) mbt 1 tn U'Ěrth doplnil

t itiřOU t IcVfOU 4miiu

Pej'ly knitiS Xt&hitvft ohM
vfejli Muii bytí iluíul jiniitifi

bi úmj-tl- nikoho lua-li- i poítKďiti

feúinj plnýa jméiiwin f Jll mi

btl t rtlaki utijwno nb i doj-- l

so ten podléhá dle II nařízení

pokutě do lýOOO marek nebo až

4cf ímésíčníiii vězení 1'ovolen)

poíkytnuiít vdechnu pomoc inorál

ní í vhodil rady jak pří shivno

ttí potipuvat Kďjin odiotie
vyiile výhur nátt ďskc í ini{líi'ké

reéníky du vím-l- i unad česku amc

liekýeh odkud hude u tu požádá n

l'o vzdálenéjhí a mniní uMidy jm
t)tnéí když vyžádají ni od výhoru
našeho náčrtek m h údnÍ! vypru-euvan-

slavnostní íeéí 'étíí o

sady česko amei íeké mohou í

početní hví síly k diistnj

ným projevům juí nichž by též

promluvil anjflí'dtý řečník

V osadách pak v nich nebude

možno uspořádali oslavy nechť

krajané uspuú vzpomenou světlé

památky Jeronýmovy sbírkou ve

prospěch fondu pru práci za ee

hknn samostatnost a tak projeví
své smýšlení

požívali maso iiiiiž- - vydali jeti

du zamezili ii neoznámil to lířn-du-

buď' ihned jakmile by ne

dalo že by zradit by dokouina
oebo j"jí záměr dosáhl vyjilnní
uznán spoluv ínníkeiii a potrcHlán

právě tak jako původce
Místa v jídiž hranících by c

nějaká zrada nebo spiknutí Mulo

budou odsouzenu k zuplueení -
vy-iok- é

kontribuce Kdyby m víak

protivení mělo opakoval! pak nu

stoupí tresty přímější Jíoztříle
ní oeady zajmutím vňeeh obýváte
lu a úplným zničením

Ivazdý kdo bude lapen když

ncpíítelí nese nějakou pomoc jak
naznačenu výše něhu když dopu-
stí se jiné zrady bude zastřeh--

na místě kde byl lupen aniž by

byl postaven před soud
V čísle třetím pojednává he i)

policejní vládě která lieohlliezené
í má správě zahraných zc

úřiul

1)1" nařízení 4 1 smí obyvatel v

liítvé jen tehdy v nocí meškat! mi

mo dum když k tomu iloHtan' ú

řední povolení I lékaři a knéži

musí o povolení takové žúdati aíc dienční síně tázal se mne vévoda

nemusí za to platili jako ostatní liassano zda splnéno bylo mé přá-i- i

a zda jsem uviděl talísmuu

novy úspéch České v£ci

Prof Dr Bneá na Sorboné o Co-áíc-

a Slovácích

Šlechetný hpojence Hakouska o

iravdu 'lohřc pečuje o nové poddá Když jsem vypravoval že jsem vi- -

ne - ani Jtakomtko za Muiiccm lél lalísmau pouze pod sklem ač

iveh by) rád prozkoumal jej lu

tKiibrluintiii Ti li f v pou vcvoila mlčel a ja opustil i tii-

nezůstane nemusíme ani pudotý
katí ťhyha je nelze dosud

lom důkazu doslali poněvadž Ha ery
l'iíšlího dui: byl jsem znovu pohousko pečlivěji ještě nežli Né- -

van h auuieuci l il vstupu do

iiidieiiéního sálu vyslovil jsem
že v přítomnost i císaře

nemohu talísmaii védecky zkuti

malt isomoti vciii nic na to 'lo

mi Au neiipdhieciiiiiit i nařízeni
administrativního vyhrožuje se

pokutou až líOUU marky nebo

do šesti měsíců tdsoiizcní

iieinají práva k odvolání

nařízení I se pojednává o

úřadu civilních Tam
sc nachází že rodičové a vychova-
telé pečující o děli ve slárí od Id

do 17 let budou trestáni H 'létni!

zároveň proviní li se tylo proti ua
říz"iiíni

Nařízením ú sc mční kalendář
1 ii i in unii v' v ( i rejoria nsk v dle ně

alonu kde 4 arkýři ua sametové

lodložec ležel již lalisman bez

iiecko ulrcží svoje konání l'atr-l- č

bude ještě holší a

DVA SLAVNÉ TALISMANY

'
knize "Válka v pověře lid

d(é" dočteme se o všeliéemž zají
iiavéiu také o "talisiuanu llohcn-'ollecnu-

a mystickém lalismauu

varla Vcíkého Vzpomínky jsou
člun zajímavé

Itvorní rada Loni- - Schneider v

-- klenénélio víka a vedle něho pé

1'eii po výroei mrli leronýmu
V bude liliem zduhellí lllobil

(co den (Vské Národní Sdružení

c tcini vimí udhuekami iispurá
dá posmrtné vzpomínky na popra
veiié čedé inuéi-dník- z doby vál

ky a na ty z českých hojoMiíbn
kteří v ainiádé ruské francouzské

a iirbské položili životy za lejmí
huduU"UOft českou

('řitý vý''k télu druhé hlav-unst- í

bude vénuváii vduvám a ní

rulkúm po padlých českých voji
iicch v llrř-k- h ve Francií k ulcve
ní la lu í bídy jejích
Tak pii-lcd- dny Itvčlnové bii

bul nej' bodiič-já- í oslavou píiaiát

ny li'1'nii1 movy i moderních ec

kvi-- in učedníku za svobodu

ádáiuc proln váeehuy spolky i

jediiol li ce c Vh'1'll iTskúli lii

ro inkoust papír barevná tužka

upa a měřítko Sotva jsem začal

i'fijiiw'k a Sloiii'li it iiKVf--

hluVUIIhltť'111 l'ltlil' pri lilVIH' ji
HmI(i' iinivi'1'Mli- - dn'ÍIil sí v

ťlHpiiellil VOIi l III ! II O II

IlilHklll l0''f'lll ll'llAk' lllliviTíiltV

Vmt Ivlvfinl I Iln
}ll'l'lljlíítíkl U í ffj í I ( K III Jillttllllí V- -

'lili Slovjikii v iluhr minuli' i v

hoiifyslji) I)vIíi ilcloVíihii n ') vit
Síni ú jiliťin it íri')iíltu dostálu

lni luíslť' j i
' í m v' í

i (Tiituhni od

'íidy ri'iil)i'(UX-- velí í'i'di)ir u

KulillOHtí

Dr líiiii mliidrtíin liralirin
iiřitidi' V oji v l!i'iM'' Slinjuvil iiíi

tmí vctsih"' liraski' íi mi vysoki'
Akolc ioliliikvcli vi'd v 1'iní

JtoViii Jioilidkl slinlíjiii '"( ii do

Anglie laku i'dcii iirjiiiidaiii'')

pracovali přistoupil Ke mc zc za

u nepozorované císař a proslovil

praní aliy mnhl chvíli pozorovali
mou práci Vyslovil jsem pouze
názor že sc jedná asj o klenot kle- -

ý je starší m-- z doby karolínské
i že patrné doslal jej Kurd Velí-(-

od svého otce 1'ípínu který jej
isi také dostal již jako relikvii od1 ' '

šiřovány jsou hmyzem Tak zji-

štěno že mouchy tím že sedají na

výměty chrchle a jinčí hmoty zá-

rodky choroboplodné obsahující a

pak zase na různé pokrmy přeletu-

jí mohou nákazu působící zárod-

ky kteréž na léh a zvláště nohách

jejich utkví přenášeli na rozličné

potraviny a pochutiny Když tak-

tu nakažená jídla nešvařená jsou

požívána stávají se příčinou one-

mocněni Tímto způsobem může

být i šířena nákaza ty tem břišním

cholerou i úplavicí Také částeč-

ky sirupů m hu otupující se pokož-

ky mohou hýli mouchami na cho-

ré lidi sedajícími roznášeny a lze
i představili h' i tímto způiaihcm
ku příkladu spála a neštovice šíře-

ny hýli mohou

V novějším čase bylo pozorová-
no ze zvláště: hmyz krev ssající
hlavním je činitelem prí přenášení
nákazy tylem skvrnitým I 'ok usy
mc dokázalo že v prvé řadě zpro-

středkují nákazu tnulo velíce ne-

bezpečnou chorobou vši šuliií jež
kladou vajíčku do záhybů prádla
a spodního odévu a zdržují se i

snují obyčejné nu hrudí zádech v

ohanbí a podpaží IJovněž blechy
a pravděpodobné í štěnice mohou
infekci chorobou jmenováním způ-
sobovat í Ihívc sc soudilo že se

přenáší tyf skvrnitý vzduchem To
však není správné Nákazu způ-

sobuji- snad též přímý styk s ne
iiiuciiýni h jeho svršky určité však

hmy z Rovněž tyf zvrat ný nemoc
to jež jméno má ud luhu že se prí
ní v jistých iitezidubích vždy opa-

kují záchvaty hůrečky přenášejí
vši a štěnice

i' se nyní za hlavní šiřitele tyfu
skvrnitého i tyfu vratného pova-

žuje hmyz krev ssající toho důka-

zem jsou léž předpisy db' nichž

při bakteriologickém vy set ování

materiálu pucházcjíeíhu z lidí lč

niito iieinncciiií nakažlivými stíže-nýc-

předpisuje hlavně též vyšc- -

tlení Vší blech cvelllllcllié Štéllic

ua nemocném mb 11a niiholc na

lezených

podi ízcnéhu papeže Zaeharíáše ne

' HOú ls7N herec reZIŠiT hpí

ovatel picdčilalel a důvěrník
králův později císaře Viléma I

'mínil se ve svých nicmnírcch "o
ajuém prstenu štěstí který se dé-l- í

v rodině IlohcnZolleriidíé" !'o

'st u učni vvira vnje že pokud
iiide zachován I lohenzolieruské
odíiič du té doby bude tátu mu

iiilnétí a ruští Klenot 'tn tím má

iýli černý kámen ve zlaté vazbě

i byl prý puk ud ve dá dějinně
'jiitití získán tajemným zpiiso
iicni kurliiteiii lanem Ciecrcni

(šurliitoa žena dostala prý ho

bu Stepána Starý římský zvyk
bránit i sc amulety pred zlými du-b-

a déiiinny přivlastnili si také

lyzantičtí gotičtí a pozdéjší ná

ruiluve etivin proto zvláštnosti
idyž Karel Veliký nosil jako o- -

hranu úlomek z ležíšova kříže ve

zlatém pouzdře na télc u krku

lu-- aby v zájmu české véd o

cholnč péijozdi ruce k dílu všech

uvědomělých Ceehíl v Americe a

lak pred celou veřejuoslí dokáza
!i ze čcká Amerika v práci za

'v obodua niž M leroiiýia io

ložil život je jednotná a ochotna
Kil Všclll obéteill jez jí ukládá po
viniiosl národní

Hcehuy dotazy ochotné odpo-

ví České Národní Sdružení 'ilil!t

W 'Jlllh Sl„ Chicago III

Za výboj' pro oslavy Jeronýmu-
'

Mlu l'e'jder pi da

Josef Tvrzický tiijeiiuiík

PSI NESMÍ STÉ- -

KAT NA NÉMCE

m ropmliv když poprvé povila
Vapoleoii lil s názorem tím sou

hlásil odvolávaje se na benátské- -

io historika ze XIII století Mari

ta Saiiuta

Medailonek byl zlatnickou pra-- í

zholiivciiuu z tak zvaného jem

hož bude Vi den čiik středoevrop
! ý v bul ně iičmccký a zrušují sc

v'lly ruské

Niiiízení (i nkhidá víeia obyvu
tclani i mí polských zabranými
'''mii nliy pi

i e"té du Německa

méli průvodní listiny pro něž si

musí získali dříve zvláštního po-

volení a jež mají platnost jenom
duu a za každý týden musí žt

datel lozit i přeih-ii- i 'í marky 'i

zozcinei imiM za vystavení pasu

platili 10 marek Nařízení mu

také zakazuje vývoz mimo ilrnbc
že vajec mléka másla zeleniny

čaje cukru suli a petrub-j- Maso

éeiit vé uzenářské zboží šunky n

uzené maso vepřové možno odesí

lat jen v lOliberníeh balíčkách

Kuj by však úřady poznaly že ji

toho třeba zakáži i vývoz jméno

váných zde potravin a potich Na-

řízení oim však se nevztahuje lia

dánské a německé rolnické svazy

dodávající výživné potřeby pro
vojsko německé Těmto možno
v vézt ze zemí polských co ehtí
Nařízením 1lJ se zakazuji schu

i' shromáždění parády a slavím
Mi pod sirým nebem a rovněž i

schůze soukromé v nichž by sc

mluv ilí měln o poliliekě situaci ne

ho podobné

Všechny jiné sehuze miniu těch

které jednati mají o dobročinno-

sti mohou se konali ju tehdy

když hvlu k nim dánu diívc pnvn
len! od -- plávce obvodu Žádost
musí být i podána písemné u m j
méně pěl duu pred schůzi a

M'huzi musí hýli zástupce vlády
německé jenž má iirávo rozim-o-

iícll miúil mlidií jíi'iii'l'in'i' rcsk'''

f záliy nu w u on l h I

jiuortiusi vv

honiVin jirimHMdn'iii ve Htndiícli

je doklorrin vh u lilosorir i

í jirucí v' htcuui' okťokuv' li liu

J Kt udíi' liyly v ("'ťclondi

r pí'cdiii('li'iii vrhni u ínivydi u-- !

Kiidkít kriliidtvrli lísl pridVno

ívtii iiiihki'' oliidiodní nUn

íli inii v l'rn' a docciiďiu ícnIci''

iiiiívt'1'híty Ziiáiii ji' dostutrcntí i

jv AnM'1'ifť vymi politifkými i'lán-- '

)ky ji vyjadřují m jcii plnou zni
J lost jllO liVKt l'''llO Úhlldkll lili' i

liliiliokr nulohti HiniifaMiýidi poiiu'
ť li diplomat idu' M v ropy n níž j'
ovfii-Ji- i ve htálóni htyku jako yiin-ťá- l

it i ttijcinník zuliranii'-jiíli-

výlioru a ÚHtupi'1' výboru to- -

Jui v 1'aííži
i~-

)v llťinN zasluhuji' si iii'ji'ii

svou prarí alf i svou olď-t-i pru
'

ukuti v''i- - ncjviťlrjMidi sympatii a
'

iiznúuí Jcliu rhoť IhmmI pu úniku

johu doHiihu rakouskt policii hý-

lu zatčena a uvriiia do žaláři'

Mladý ďuto 1'i'ský iu'riii'i' a poli
tik xv' jiiu'iio pro vdy zapsal do

lutň knihy našflio národa a jrlio
Inijf ZtV samostatnost
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